
DIÁRto OïICL\L D^ LINIÃO-seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA Í
2AVt50S OE REVOGAçÃO

PRE6ÄO ETETRÔNtCO Ne 1.09,01/2023Pt

Itäpi'Jna-cE, 25 dr. ianelrc de 2023
MARCELO HÊNRIQUE DE OLIVEIßA MONROE

iäåifl:"
PREFEITURA MUNICIP/TL DE JAGUARIBARA

Avtso DE UctrÂçÃo
TOMADA DE PREçOS N' 2O23O124OI.TP

A Presldentc da comissão de Ucitðção Mun¡cìpal, torno público p¿r¿
conhecimento dos lnteressðdos que, no próxlmo dla 1.4 de fovereho de 2023 às 09:00 hs,
n¡ Sède dû Cornlssão, locallzada na Ru¿ tezcrrâ dc Menezes,350, Centro, estará
reali¿ônclo Llcltoção na Modôlldõcle Tomado de Preços, cujo cr¡tér¡o de lulEôrnento é menor
f)reço glob¿|, cujo Objoto é a conträt¿,tão de $crv¡ços dc üx(ìcução dc pavlrnfntaçåo em
paralelepfpedo em diversa3 ru¿s do assentanlento Mand¡c¿ru ll no munlcfplo de
la¿uarlbara/CE, conforre especificaçõer em projeto basim, o qual encQntrarItsse
dispoDfvei5 no eìdereço ðclrna, no horárlo dc 07:30hs às 17ì00hs. Jagu¡rlb¿ra/CE, e no
Slte: https://llcltacoÊs.tce,cê.1¿ov,br/lndex,phf)/liclt¡cao/abertas.

Jôguorlbara - CE, 25 de j¿nelro de 2023
AIJRINFIRË I,IMA DÉ NTGRËIROs .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO5 DE LICIT çÄO
TOMAoA DE ÞRÊçOS Nt 23,01,01/2023

A Presldente da Comlssão dc Llcllação do Munlcfplo de laEUarlbe/CE torna pÚbl¡co
para conhcc¡rìcnto dos lrìteres5ados que, no di¡ 10 de feverelro dc 2023 às 08h00n¡n, na sala
de Llcltações da Prefcltura Munlclp¿l de J¡EUarlbe locallzada n¿ Ru¿ Marla Nl¿lnh¿ cãmpclo, n!
341, Baltro Aldcota - Jaßu¡rlbe/CE est¡rd rcallzando scssão pðtâ fecebhncnto e ãbqrtura dos
cnvelopcs conr documentos de habillt¡çlTo e propostas de preços para o objetoi contrataçåo dc
cmprcs¿ para real¡rôção da dren¡ßem da sub bâclô 06 da sede do nuniciplo, com o construçåo
dc galcrlas nai lluas losé Außusto Alves a Aven¡d¿ Gll Te¡xeira, junto a Secrctarla d(l
lnfr¡rertrutura, Trôilsportes e Urban¡5mo do munlcfplo de Jaßuarlbe/CE. O Èd¡tal c scus 

'tncxos
cncootranì.5e disponfveis no cndercço,rclm,r, d0s 07h30rnln àr 12h00rìln, ou atravé5 do s¡1e:

www.tc0,ce.8ov.br,

JaÛuarlhe/CE, 25 de Janeiro de 2023,
MICHELLE MARIÀ MARIINS DÉ BARROS

Presldente da comlssl'lo de Llcitação

pR6cÃo Et ETRÖNTCO N¡ 23,01,0212023

A cornl$såo
nä Àv, Marla

dås propostasr dðs 08h01.rnin
às 09h do dlô

J¿gu.rr¡be/cE, 25 de janclro dc 2023.
MAYARA SI.IELLY NOGUEIf(A DE FREITAS

PreSoelra

PREGÃO ELETRoNTCO Ne 10,0r,0r/2023

A Comlssão PermanenÌe de LIcltðção da Prete¡turt Munlclpal de JaBUarlbe,
Local¡¿rda na Av. M¿rlo Nì¿lnho C¡mpelo/ 341, Aldcot¡, torna públlco que se encontra à
dlsposlção dos lntercssadoc o cdltal de Pre8ão Eletrónlco Ne f0.0f,0U2023 cuJo obleto ver5a
sobre ¡ re8lstro de prcço5 pa¡a tuturo e evcntuôl aqu¡slção de equlpomentos, matcrlal
Þermancnte e velculo pai¿ ¿tender as nccess¡d¿das d¿s Unldades gdslcas de 53údc, lunto ¿

secretar¡a Munlclpal de Saúdc do munlclplo dc Ja8uarlbe/cE lnfclo do rcceblnìenÌo da5
propost¡s e habllltoção: à5 17h do dla 25 dc Jone¡ro de 2023. FInl do receblnlento das

Þropostas c h¡bllltaçãor às 0Bh do dla 07 de fcvcrc¡ro de 2023. Que se rcall¡ora no di¡ Abertur¿
e lulBamcnto cla5 prbpostae: das 0Bh01rìLì às 08h59mln do dla 07 dc fevereho de 2023 lnfclo
da sese?lo dc dlsputa de prcços: òs 09h do dla 07 de teverelro de 2023. Rcferôncla de tempo:
Horárlo do Brasfll¿ . Ot Locol: Portal: Bolsa dc Llclt¡çõcs do Brasll.gLL www,bll.or8,br, Referldo
cdltal estará d¡sponlb¡l¡z¡do ho endereço tclnìô, no sltc da Prefêltura Munlcipal dc l¿ßuðrlbe
{https://l¡guarlbe.cc.ßov.br/liclt,rcao.php) e tro portal de llcltação do TcE-cE
(htrpr//trruniciplos.tce.ce,Bov.br/llcltacoca/). lnfornìaçöes no tel. (88) 3522.1092 a tro nìa¡l:
licl [acao@J¿Buarlho.rrê.gov.t]r.

Jaguaribe/cE, 24 de lanelro cle 2023.
MAYARA SIIELLY NOGUEIRA DE FREITAs

Pregoelra

lsSN 1677-7069 Ne 19, qulnta'fcira, 26 de janeiro dc 202"3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AV|SO DE |.lCrrAçÄO

PREGÃO N' 2023,01,2s,1

Pregoe¡ro Of¡ciôl do Munlclfjlo de luazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

uê

CPL.

c
c

0

It¡plüna/cE, conforme especlflc,rçðcs do cdltôì c seur.rnqxos. O Sccrctár¡o de Educação,
conslderando os princfplos norteadores da Admlnlstração p(ibllcô e podendo rever a
oportunldðcie c ã co[venlêncl.l dos seus Dróprlos atos, declr.le Revogar a Llcit¡ção Pre85o
Eletrônico n9 01,09,01/2023, determinônclo seu encerr¡mento par¿ anál¡se, revls¿io e

{rê}lançameìto em data oporh,nâ, Demais infoflnaçð0s encontrarn-se à dlsposlç5o dos
lntere5sados no slte llcltacoes.tce.ce.Bov.br.

Os (âs) Secretárlos (as) Mun¡cip¿¡s de Educäçåo, Saúde, Admlnlstraçåo e do
Trabalho e Asslstêncla Soclal do Munlclplo dc ltapiún¿, levanl ao conhecimento d05
lnteressodos, que Revo8a o l)rocesso Llcitatório levado a efelto atrav¿s da Preûåo
Eletrôtrlco n0 01.03,02/2023, destinario a Regigtro de Preços vlsando futuras c eventuals
Aqulslçöes de Materlals de Llmpeza e Descartávels, parû ôtender as demnndüs das Dlvers¡s
s(ìcretðrias do Murlcfplo dc ltäp¡rin,r/cf, cenfor¡rìe ûspcc¡llcaçôes (io cdltal e sHrs ancxos.
os (as) secretárlo (as), conslderando os prlncíplos norte¡dores da Adnlln¡straç6o Públ¡c¡ e
podendo rever a oporlunldáde o a convenlenclä dos seus próprlos åtos, deckle Revoßar a
Llcitaç5o PreBõo Eletrônlco ne 07.03.02/2023, deternrlna¡rdo scu encerÍ¡rnento palð
ânállse, revlsão e {re)lançamcnto èm rlata oportuna. Demals inforrìaçðe$ encontram-se å

dlsposlção dos lnteressado5 no slte llcltacocs.tcc.ce.Sov,br.

(J9:00 horae. M¿lores lnformações na sede
Av. Leâo Samp¡lo, 1748 . 19 ¿ndar - Lagoa

Itap¡ún¡.CE, 25 de Jsnclrg de 2023
ÉRANCISCO ARNAI.DO ARi\I,JJO BAIISÏA

0363, no horár¡o de 08:0Cl às 1.4r00 horäs

PREGÃO ETETRÖNICO N9 T,O3.O2l2O23PE

acolhlmënl,o das propostas cornerclàls ocorrerá a pärtlr do dra 27 dc Jånelro de 2023, às

dð Comllsão Permanente de Licitaçåo, s¡to na
Seco . CEP: 63.040.000, pelo telcfone (88)3199"

ou ðlildô pel0 e{rail: cplCijuô2elr0,cc,8ov,br.

MARCOS WESLEY LEIIE TAVARES

RESUITADO DE JUIGAMENTO

PREGÃO ETETRÔNICO ZO22.N,O3'2

o |tre8oelro of¡clal do Municíplo de Jua¿elro do Norte, Èstado do ceará, no uso

de 5ua3 atrlbu¡ções le8als, tor[a públlco, para conhecimento dos interessados, quc conclulu

o julßarnenro t¡nal do Þreßão 2022.1.1.03.2, Íendo o segu¡ntei LICITANTSS VENCrDORI,S -

tAsfiiRtNÏ MARKI,TING I Sf:flVlçOs GRÁFICOS lJ0A lnscflto no CNPJ 46.517,989/0001'06
classlfcado(a) no lotc 2 totallzando o valor dc RS 75 392,00 (sctenta c clìco mll trczentos
o iloÿcñt¡r e rlols r(ìâls) c TÍXGRAF [DlTOnA LTDA lnscrlto Do CNPJ 13.898.99:t/0001.02
classlficado(a) no lote t totall¡ando o valor de RS 298,899,92 (duzefllos e noventa e olto
¡ìll oltoccntos e noventa e novc realS c noventa e do¡! cent¿vos). A5 clnpresas vencedolas
foranr dcclirr,¡das hÐbilitâd¿s ù)r cuhprlmento ¡nt(lßlal à$ flxlß4nclâs do Edltal

Convocalório, Malorcs lnformôções no cndereço cletrónlcol bllconlpras corn, por

lnternìódlo da Bolsa de Llcitãçôes do Br¡sil (BLLI. ltrforrì¡çðes podcr5o ser obtld¡s ¿¡Dd,l

pcl0 telef0ne (88)3199-0:ì6:r.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE tlClTAçAO
PREGÃO EI^ETRÔNICO N9 2023,1901.OOUSEMEB

O Municlpiô de Llrnoélro do NÒrtQ, através d0 seu l>regoelro, tornâ públlco dos

lnterersados que realizôró Pre8åo tletrônico Nc 2023.1901.001/SEN¡EB, pðra Re8¡stro de

Prcços pära tuluras o oventuals aqulslçfJcs dc ßûnero9 ¡rllnìentfcios lìârâ preparo d¿

mer€ndû escolar das Ëscolâs Munìcipôls, junto a Secretürla de Éducação Básica 'SËN4É8, do

Mun¡clÞlo dc Llnìoelro do Norte.CE, A partlr da detâ 27 de j¿nclro rJe 2023, às 09:00rnln,
horár¡o de tìrðslllâ, estd ôberto o prôlo para cadastrìnlento de proposts no slte;

wwrv.portaldecompraspubllcaS.com.br, prôzo dc enccrramento p¿r¡ cadastro dc Þroposta:
08/0212023, às 09h00nrln. lnlclo da sess:lo dc Dlsputa: 0810212023, às 10h00m¡n, parö

maiores lrtorm¿çi5es procurar na s.tla cle reuniões da Conllssåo, Rua Cel Antônlo loaquinì
nç 1121, Centro - Llrnoelro do Norte - ceará, nos horr{rlo$ de 08h00mln iis l3h00nìln, etrl

dlas útels, ou através do s¡te: TCE - Trlbun¿l dc Contas do Estldo do Cear¿

Llmoclro do Nortc/CE, 25 de lanelro de 2023
FAUI.O VIC'TOR FARIAS PINHË,IRO

Prcgoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AV|SO DE UCllAçÃO
PREGÃO ETETRONICO NT 5.001/1023.PERP

A Prefeitura Municipal de M¿ranBuape por rnelo do PreEoeiro Of¡€¡al desta

ilunicipalldade torna priblico que se enconlrå à disposiçãñ do$ intere$sâd0s o ff)lTAI. DE

PREGÃO ELETRÔNICO Nr 05.001/2023 - PERP, que tenl como objeto o ße8{stro de preço

vlsðnrjo à àqu¡slçåo de Êl)l's e äce$sórlos ne(essárlns F)ara o llso dns à8ente$ de enrlelYìias,

¿gentes comunltórlos dc aaúde e dema¡s agen(es quc atendôm t atençåjo prlmórla de
Interesse da Secretäria de saúde de Märàoguâpe/Cf:. O klitäl poderá 5Qr obtldo no slte

através do endereço eletrônlco: http://www.llcltanlllsbrasll.com,br ou munlcìplos-
llc¡t¿cocs.tce,cc.ßov.br, O rqccbimento das Dropostas atravds clo sitc do Llcita Mais Brasll
dar-se-á do dla 2610f/2023 às 08h00nrln alé o dla 08/02/2023 às 09h00m¡n, Aberturô das

Propostas: 08/02/2023 à5 10r(J0mirì. lnfc¡o cla Disputâ dc [arìccs às 10h00lnln dl¿

O\/OZI¿023 (horário cle Brasfliô). Solicltaçðes de esclareclmento acerca do ed¡t¿l devcråo
ser cnvladas ,lo endercço elctrònlcol llc¡tacao@ln0languape ce.Bov br'

M.rranguape/CE, 25 dc l¿nclro dc 2023
rosË fsrÊl|TA t)f. AoulNo Flt.HO

PRËFËITURA MUNICIPAL DË MAURII'I

Avlso oÊ tlcllAçÃo
TOMAOA DE PREçOs Nç 2023,01,25.0r/fP

Objetor construção de bflnheiro e recuper¡çgo dc setor do rrrédlo do Bol!ô Êan1llla, Data,
horár¡o ê local para rcceb¡rnento dot c¡rv(ìlopos de llab¡l¡täção ç Þropostê de P¡eçosi
73/0212023, à5 Ogrooh, sola da Comlssão dc Llcltoç¿lo ' Av. senhor Mðrtlns, s/ne, Bclo Vl5tù¡

Mauritl/cE.
Os lntcress¡dos poderôo obter cópit do Edilal nos s¡Îes

httpi//l¡cltacoes.tcc,ce.gov.br e www,Ítat¡rl[l.ce Bov.br. ou na sala de reunlöes dð com¡ssão

de [,¡citäção, rro c:ndcreço ryìcìclonado, nos dlas úhlls, das 08:00h às 14:00h.

Maurltl/C[, 25 de jÐrulru do 2023
IARINDA FRANCA DE ATMEIDA

Presldente da cornisito

PRËFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE LlclT çÃO
PßEGÁO EtÉrRÔNICO Nc 250r.01/2023

O Pregoelro do lvlunlcfplo d(ì MorriDhos, lorna pút)llco p.lra conhecitrlcDto dos

lntcr4Ssã,dos, que encontrî 5c AbSrta pâr¡ì c¿rdastr¿mflnlo (je Profiostiì5 d(ì PreçoJ e

docuqìcnt¿riãr, parô a Licilàçllo nà Modìl¡dáde l)re8ão É,lctr¿)nlrí Nç 2501..0:1./X)23, rlqc

scrá redll?ado no dla 08 de Feverelro de 2023, às 08h00rnin, {Horário de 8r¡sll¡a), conl o

seBUlnte Objeto Reglstro de Freços para futuras e eventuals aqulslçõer de 8êneros
¡limentlclos par¡ ðtender as necess¡dodes das 5ecretarlas de Saúde e Secretorlo de

As3¡stêncla Soclal do lýunlclpio de Morrlnhos cE, o qual eDcontr¿'se na intcgr¿ rìo

Conrlssão de Licitôção, no cndercço clctrônico âclfiâ, bem como slttl:

ûìunlc¡p¡es,tce,çe.gov.br/llcllacoeÉ/,

Moillnlìos - Ce, 25 dc Jðneiro de 2023

JORGE TI,'IZ DA ßOCI'ìA

fHÏ [{0 do.unrúill! podo !!r vÉr¡llr¿do no ooc!¡rrilto ¡rriñ¿do diÍtrlñronlo (onlormr MP ilo 2.100'7 d! 24/ù81290t,
qu. hiliuil ¡r hil6ônrulurr dr chôvtri Plibl!tr! or¡tikir ' l(P Bí¡D¡l

tcP
\^4



12

DANTE FERNAI..IOF¿ / ÁFP

: ., WWW.OPOVO-COH.BR ;

I .FQFÌaLEZ¡ - CEARÁ - 2ò OE 
'ill¡ElRci 

DE 2ô¿i ;

Ug

íì
JÈ(J

¡t)
çO
¡o

'4¡

14!ô obpressão, lulafala
em acordo entre ñflercosul
g Chinfl I *;**Éne¡Ð i Declaraçãodopresidenre
brasileirû se deu após reunião com o presidente uruguaiq na
primeira agenda internacional que cumpre após a posse

RELAçAO com a Chína também
foi assunto entre os líderes

c

l(( úwés óa

ms horá¡b6 de oEhâ)ñB ái 13ho&fl1n, m dias ,i&is, qt.lo¡e - Cearâ,

Ce Distr.b: 08f)2¡ã)ã, å6 1 0tÉ0cÉn, paÉCgfiX}fin- da

rtuni:ido dedo Liw¡ro

l-¡t@iþdo lilo.teýCE, 25deþæ¡Þde 2O2S.

de ¡4äes dE Cæ¡sb,

pÉ:o de en¿rørì6b pEB ødâsûo Ce

horåriode BË16a, 6tá abøfq o piæ pæ

ParÞs Pr€l€iùæ de MaEit¡. *a,€s dâ Ss€aaÈ de
Sqviçp5 Púåiìæ e a srÞæA¡P Ed¡6c¿çæs Co6buçõE a Êrp(ænd¡msbc
pßi€îo de pavimts{åo æ Bdro crü no Dblriþ de p¿ediE æ

R rdæûFçãoLeEaLearÿ,S 1.,lmjsft,ambcdã
po<slq6. FtâE O¡f (q€ùþ) m€66. Âs¡€ peb ContEÞnÞ: Jcé

de

ÊcÙënún"?oi3.O1â-



Suplento: MARIA D0 CARMO Dh; CASTRO SOIJSA SI')TLJB^i. t.lMA
vul. RINpRIilsüN't'ANl'lìls Dos PAts DII ALUNos l.,t ttutrc,lçÃtl pÚrlt

do Munícípío deLímoeiro do Norte-cEÐruÏ\ffi
tnstitufdo pelo drt, loo dø teÌ Orgôní ca do Munícípío de Limøeíro do Norte, cam a nova redaçãa dadø pela fmenda oolzary

C¡l MLINICIP¡\f,:
'l itular: M ARlÀ L|JZ^N tll Dl] NO0 LJ fTR^ NIJNËS FfìIlllìF:S

Suplente: RAIMUNDA MARIA NBTA MARQUDS

Secretarla Munlcípal de Governo (sEcOV)
IX. REPRESENTÄNTES DO CONSELIIO Di\
CIAr
'l'itLrlar: Callos AlLrerlo [)arniano

Suplente: Ozíris llatista clc Oliveira - Suplente'

á)
CPL.

øy @

ä&ffin{þ ffiffi0üffiffi

Assinado digitalmente
r-â--¡ ;,.i.-i,,¿r. Por JOSE ALMAR

li:iFq':l [HIffi_@fffiÍK@J Snrurl nc o D E

I.IE.J ÞlrclNrrltfll AL M E I DA :8e48417 7 387
-f ro,^...io (: ¡:nr',,¡¡crrrc,¡ Data: 2029.01,26 13:bg:

POßTAR'AS
poRrARrA N." 00ft, Dri 20 D¡) JANIIIRo Dl;2023.

o
o

Nomeia o,s unuponctttÉ,s \itul0rcÍ e ,supl<ntes do (.'ON!ÍEL,HO Ìt4 U-

NICIP/11 ttU tittU{:ttç.î.Ct para o n'iònio 2()2i/202ói,.

X, RDPRRSENTÁNINS N¡t CÂN,IAR¡\ MI.JNIC]IPÂI.,:
'l'in¡lar: (ìl:iOR(ilt l:RtC C()fiLIl0 VIlill{A lri SILVA

Suplente: ¡OsÉ f¡¡flnn DA Sllÿ

Ärt 20. Estiì portaria cutra cm vigor nil tlatt tlc sua publicaçã0, rcvogando-sc as tlis-

posiçõcs enr contr'¿t io,

clllNn't'lt Do PRIIÍ'EITo no p¡ttn¡cÍt'lo DÍl l,tìvlofllRo Do
NOl{l'I!,20 de.jnneiro clc 2023.

José llluriø Lucenu,

Prcfcìto,

Seuetørla Munlcipdl de Finanças'

Orçomento s e Planelamento (SEF|N)

coM,ssÃo DE UclrAçÕEs E PREGÕES

AVISO DE t-tCn'rçÃO
pnric Ão ut,nrnôntco N" 2023. 1 90 1.00 l/sllnr [,8

o ntutucfplo DE LII\,IOEIRO Do NoRTI, ATRAVES Do sEU PR-ECoEIIIo,

ToRN^ prin[.rco Aos IN tF:RlìssnDos Qutì ttl¡r;tz¡,ltÁ rRg<;Ão nln'lltÔ-
NICO N" 2û23.1901.O0l/sUMIili, IAIIA Rts(ilslllo D[i Pll[Ços PARA lrLll'ullAs
hl FlvHNTtJArs irqurslç:t)r:s nr: GÊ¡,lnnos ¡tllmR¡lt'ic¡tts l'>AllA PllllPAR()
DA ÛIIJR¡TNDA IùSCOL^R DAS IISCOLAS MUNICIP,TIS, JUNT'O,4. SIiCRO,I/\-
RIA DE RnUC,rç:ÃCt RÁSlC,t - SRM[4B, n<¡ iH[lNlciplo DE LlMo0llto D0
NoR't'E-ct:, À t^t{ilt( D^ DÄt^27 Dlì JAN[lRo DIi ]023, Às 0,),ooN,tll.l, Htllìd-
RIO NN RR¡TSf I,IN, NSTR,NNNNTO O PRAZO PARAC'ADASTRAMNNTO DF PRO.

POSI^, NO SITIì: WWW.I'OR]^I'DJJCOlvlPR^SPI.JllLlClAS.C0lvl,llR, Pll^20 Dll
ENC]ERI(AMENTO I'AIT¡\ C'ADAS'IT{O DI] PROPOS'TA: i)8/02/2023. ÁS O')II:OON{NV.

l¡¡ic;¡r: u¡l slissÃo DIi DJSptlrn: 08t02t2023. Ás log:tlolttlN, ITARA MAIoIìïs
II.'II'OITIT¿¡ÇIEIUS PIIOCUIIAIT NA SALA DIl Rì,1)NIÕ[S DA T'OMISSÀO, RIJA

r:nl. Rtr'ÒNlr: Jo^eutM N'2lzt, cljNl'Ro -.t,.tMot:ittìo IX) NOKII; - cn,,lnÁ,
Nos lonÁttcls DË oBt.rooMIN ¡\s r¡lto0tttN, uM DIAS tlt'tlts, tlLl ,qrnrvÉs
DO SITÍ]: TCE TRIBI.JNAI, DE CONTAS DO [.]STADO DO CF]ARÁ, I.,]N,ÍOT..,IRO

DO NOITI'BrcE. 25 DIJJANUIRO DIi 2023 - ]'ALILO VICTOR IARÍAS PINIII'IR()
..PREGOFIRO.

EXTR¡ITO DE DISPINSA DE LICIT^ç^{O
n s¡:cnnrÁn¡¡ nr: r:uuc,tq:Âo nÁslcn po vt.lttlcÍpttl D[ t,lMoû]Ro Do

Not{rE - cy., ttlz pltBI-tcAR o EXTRATo REStIÀ,tlDo DA R¡TIFICAÇÀo Do
ptìocrisso Dt; DtsprìNSA DIi LlcrrAÇ^o N'2023,240t-00t/sF,MIiB, QtJfi 1'Dl\4

ctoMo oBJ IJl'o A coN'l'RÂ'ti\ÇÃo tt ttvllnts,i/lNsl'l ruT'o lisl'lìc lALl-

0 PRIiI¡|ilT0 ut¡ rtu¡,¡lciplO Dli Llñ{OEIllo D0 NOI{lll, rro uso de suas

atritruiçocs legais,

RISOI,,1/II:

Alt. lo NOMÐAR os con4lort,:ntr,s titularcs c suplcntcs do CIONSILIlO MUNICI-
PAf.. DE F,DI.ICAçÃO paLa r¡ triênio 2023/2016. Conf'trnne l.,ei n" 1.323107 modifìc:arl¡r

pcla Lei n" 2.375 de 28 de dczcmblo dc2022.

L RË,PntistNl'ANT¡is DA sltcR[l'AluA [tUNICIPAL DII tluucLç40:
Titulrr: MARIA GII,MAR RODRIGUES L,OURF,Nç:O

Suplcntc: MARIA S[JDllDA QLJtllìOZ lvl0tiR,A
Tifular: ZF.NAIDE MAItIA DA SIM SANTIAGO
Su¡rlcntc: MÂRlA JAILCIì MAIA

II. IIEPRESENT¡\NTTJ,S DOS PROFESSORES DAS ESCOI,AS PÚRI¡C.,tS
DO llNSl N 0 I'1,) ND¡\l!lllN'l AL:
Antls [nici¡is:
'l'irular 

J 0sÚ ARJSIIDËS LttU¡, Uti ¡,tnt.l¡cl
Suplente: MARiA I,UCINEIDA DA SILVA
Anos lrinais:

â'TituIaT: MAT{IA DAS GT{AÇAS DE FRT,IIAS IIIBEIT{O

suplenrc: ltA I t\4l JN D0 ciiutl sonnus MIINDI]S

rr, Rupnr:sEN'l'ANr'Í: Dn pRor'¡rssoR D^f; Hscot,AS ptittt,lc¡s ¡r,t
tuuc,rçÂ0 INt^N't'tLr
Tirul¿r: J0¡\NÀ AnnnÉl¡ DA SIIV
Suplcntc: Irfl.ÀNCISC^ JANIETìES DË.A.LMBIn¡ Ut SÄ

IV, RUPITIìSEN'IAN'I'I'S DOS DIIID'¡'ORES DAS TJNIDADI]S D¡, Tjl)TJCA

ç:Ão oo muxlctplo:
'l itular: l-t.rZlA MDDHROS DË SÂ,LËS lTll,nAS
Suplcute: ANA CILEDA MAIA DË ALMtll)A IrliLIPË

'lihrlar: MAI{IÀ MAIICIANA GON4ES MAIl\
lìuplertrj: M ¡\R lA AI.,BLlNhìS MtlN Dt|S DH S0( JSA

\/. REPRASENTÄNTE Di{ SOCIEDÂDE CIVll,
].itUIA[: J'IJLJO CIlSAII NO(;IJI.JJRA DË SOUSA

vf . REpRESEN',I'AN'r'ES DAS ITSCOLAS PRTVADAS CON,I tiDLrCA(lÃ0 lN
I¡AN'fIL:
Titul¿tr: lìr\llvlLJNDA ADIIIANA MARTINS l'Rlrl tìlì
Suplcnto: MAI{IA ZEUDILtiNE llAI{ROS DA SILVA

vlt. RËpRDsttNThN'r'ES Dos sHRVlDotrus r'úct,llcc¡s ADNüNtst'RA'u
VOS DAS ESCOI,,¡\S PÚBI,ICAS IT{I.JNICJIPAIS :

'Iitular: IìI'lA lt'lÂRIA DË S0IJSA

ANO V¡l- No t.386, DE z6 DE JANEIRO DE 2o2J.

4 7 ñârnnl



DLÁ.RIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRrE 3 | ANo xv N"019 | FoRTALEZA, 26 DE JANEIRo D82023

Estado do Ceará - Prefeltura Municlpal de Tralrl - Avlso de Llcltaçåo - Pregão Eletrônlco N" l30I.0l/2023-PE SRP. O
Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para

licitação, na modalidade
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de fevereiro de 2023, às 09: ode

DF, estará realizando Plegõo Eletrônico, critér'io de julgamento Maior Desconto, tombado sob o n" l30l,0l/2023-PE
com maior percentual de desconto sobre a tabela de

Pregoeiro
00h, Horári

preços para aquisição de medicamentos que não constam no
Compras Públicas (CMED) divulgado pela Agôncia Nacional

da

fins o Registro de Preços,
Pactuação Integrada (PPI),

+
com base na Lista de Prcços dc Medicamcntos para dc

Sanitáría (ANVISA), o qual encontra-se na íntegra na Sede da situada a Av. Miguel Pinto Fereira, no 145, Planalto Norte,Comissão,
Maiores Informações: site: www.bll.org. br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085 335 I - I 350, no horário de 08:00h às I 2:00h ou pelo site www
brllicitacoes. Alex da Costa - Pregoeiro,

0
o

Estado do Ccará - Prcfeitura Municipal de ltapajé - Concorrôncia Pública N'20.01.2023.0t-SRPCP. A Preleitura Municipal de Itapajé torna público,
que fará licitação, na modalidadc_Concorrência Pública, cujo objcto ó o Rcgistro dc Prcços, consignado cm ata, pclo prazo ac tz iaozc¡ ricJcs, para^futura ó
eventual contrataçãoserviços (sob denrancla) topográfìcos, arquitetônicos eierviços de engenharial tais como levantamentos planiàltinrétricos, eiaboração de

descritivos, realização de mediçðes enh'e ouhos,junto as diversas Secretarias do Municípìo de Itapajé/Ce, iipo Menor Preço, com data de abertura para27 de
fevereiro dc 2023, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitaçã0, situada na nra são francisco, 225, ccntro, itapajé-cc,'CEP: 62,600-000. Os iniercssados
poderão obter infornrações detalhadas no setor da Cornissão de Licitação, enr dias de expediente normal. Itapajé, i5 dc janelro de 2023. Franclano Franca
Cordeiro - Presidente.

Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Chaval - Àviso de Licitação - Concorrência Pública N" 06.001/2023-Cp. O presidente rla CpL rle Chaval/
CE - torna pirblico para conhecimento dos intelessados que, no próximo dia27 de fevereiro de 2023 às 09h:00min, na Sede da Conlissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, SN - Centro - Chaval/CE, estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência Pública, cujo Objeto
é o rcgistro dc prcços para futuras c cvcntuais contrataçõcs dc scrviços de manutcnção dos Iogradouros c praças públicas, sob dcmanda, por maiór perccniual
de desconto sobre a tabela da SEINFR.A 27. I desouetada, conforme especificações no projelo básico em ariexò, paro atender a Secret¿il.ia tle lnfiaestnrilra
e Desenvolvimento Ulbano do Município de Chaval-CE, conforme espècificações dos Ànõxos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima,
de segunda às sextas-fciras, das 07h:00r¡in às I 3h:00min. Chaval - Ciî, 25 de Janeiro de 2023, Franclsco iunior Perelra Aräujo - Presldente da CPL.

Estedo do Ceará ' Pref'eitura Muntcipal de Carnaubal - Avlso de Chamada Pública. A Comissão Especial de Credenciamento da Secretaria de Saúde clo
Município de Canlaubal/CE, comunica quc a partir da publicação do prcscnte aviso cstará rcccbendo documcntação dc habilitação c propostas de preços para
a Chamada Pública N" CP-001/2023-SESA, cujo objeto é o credenciamento de pessoa lisica oujurídica para prestação de serviços'cornplementáres-na ãrea

{e yt¡d9, conforme_Projeto Básico e de conformidade com as recomendações dó Sistema Único de Saúdð - SUS, para atender aÁ necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Camaubal-CE. Período para credenciamento: I 2 (doze) meses. Data de abertura inici;l 0810212023, às 09:00 hs. O edital estará
à disposição dos intcrcssados Siteltttps://municipios-licitacoes.tcc.cc.gov.br/ conformc IN-04/2015 c na sala da Conrissão Espccial dc Crcdcnciamcnto,
localizada na Rua Antônio Pinto Melo, 368 - Centro, Camaubal/CE, hoiário de 7:00h às l3:00h. Carnaubal - Ce, 25 de Janeiio de2023. Hianna Maria
da Conceição Fólix Mamcde - Presidcnte da Comissão Especial de Credenciamento,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 2023,1901.001/SEMEB. O Município de
Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que lealizará Pregão Eletrônico N' 2023. I 901 .001/SEMEB, para Regiitro de
Prcços para futuras c evcntuais aquisições dc gêncros alimcntícios para prcparò da mcrcnda escìlar das Escolas Municipais,junto a Sccrciária dc Eãucação
Básica - SEMEB, clo Município de Limoeiro do Norte-CE. A partir dã dáta 27 de janeiro de 2023, às 09:00min, hor'årio de Brasília, está aberto o prázo
para. cadastramento qe_ proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazó de enceramento para cadastro de ploposta: 08102/2023, às 09h0òmin.

tt:io 1" Sessão_ de Disputa:_08/02/20_23, às 10h00min, para maiores informaçõls procurar na sala de rieuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n.
2121, Ccntro - Limociro do Nortc - Ceará, nos horários de 08h00min ás l3h00miñ, em dias útcis, ou através do sitc: TCE - Tribunal dc Contas do'Estado
clo Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 25 de janeiro de 2023. Paulo Victor Farias Pinhciro - Pregoeiro.

Estâdo do Ceará - Prefeltura Municipal de M¡urlti - Avlso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2023.01.25.01/PE. Objeto: Aquisição de Material
Didritico para o processo de recomposiçito e recuperaçào da aprendizagèm dos alunos tle Ensino Fundamental I e ll que compõenr a Éede Municipal
!9 EPjng no tocante às disciplinas de Língua Portuguesa, Matemática,Educação Financeira, Ensino Religioso e Educäção Física através da Secretaria
Municipal dc Educação dc Mauriti/CE. Entrcga Das Propostas: a partir dcsta data c abertura das propostas: 08lOZl2O23 às I jh30min (horário dc Brasília) no
sítio www.bllcompras.com, Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sltio refet:ido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.brllicitacoós/ e

I!Y'Tau."_tj:9-9:Sov.br ou junto ao Ptegoeilo na Çomissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/lrl'- Bairro Bela Vista. Mauriti/CÈ, 25 de janeiro de
2023, José ïÿllllan Cruz Figuelrêdo - Pregoelro Ottctal.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na

{y, d9q trls p9de19s, 75,.no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e iites: wwù.bll.orgbr e http://www.tce.ce.gov.br/liciúcoes o
Edital de Pregão Eletrônico n" 2023.01 .24.1-PE, para Registro de Preço visando futura e eventual aquisição de mãterial eiportivo de inteiesse da Secretaria
Municipal de Governo, Esportes, Juventude, Cultura e Tu¡ismo r.lo Muuicípio cle Deputado L'apúan Pinheiro/CE. Datá do Início rle Cadastramento de

frop_9s_t1 de Pleç-os: a partir de 26 de Janeiro de 2023 a partir das I 6 horas (horário de Brasítia); bata de Abertura de Propostas: 09 de Fevereiro de 2023
das 8h30min às t horas (horário de Brasília-DF); Data da Disputa dc Prcços: 09 dc Fcvcrciro dc 2023 às t horas (horário åc Brasília-DF). Antonlo Lucas
Feltoza de Sousa - Pregoclro do Munlcíplo de Deputado Irapuan Pinheiro.

Estedo do Ceará - Prefeltura Municipal de Deputado Irapuan Pinhclro. A Comissão dc Prcgão torna público quc cstá disponívcl na Sala dc Licitaçõcs
na Av. dos Três Porleres, 75, no P¡édio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Piuheiro/CE e iites: www.bU,org.br e http://www.tce.ce.gov.br./licitaóoes
o Edital de Plegão Eletrônico n",2023..0.1;24.2-PE,.para Registro de Preço visando a futura e eventual aquisição dð cestas básicas para atenãer famílias que
sc encontram cm situação de vulncrabilidade social, dc intcrcssc da Sccrctaria dc Dcscnvolvir¡cnto Sociàl c Econômico do Municipio dc Dcputado Irapuan
Pinheiro. Data do Início dc Cadastramento dc Proposta dc Prcços: a partir dc 26 dc Janciro de 2023 a partir das l6:00 horas (horário dc Bråsília); Da'ta dc
4-b:ttotu de ProPostas: l0 de fevereiro de 2023 das 08:00 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF); Daia da Disputa de Pregoi: l0 de fevereiro ,ió ZOZ¡ as
09:00 horas (horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às I 2:00 horas (Hòrário local), na Av. dos Três Poderes, 75,
Centro, Deputado lrapuan Pinhciro/CE, ou através do sitc: www.bll.org.br. Deputado Irapuan Pinheiro, 24,01.2023. Antonlo Lucas Feltoza de Sousa-
Presldente da CPL.

ESTADO DO CEAR,Á, - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÄO - TOMADA DE PREÇOS N' 23.01.01/2023
A PRESIDENTE DA COMISSÄO DE LICITAçÃO DO MUNICfPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICo PAR,A, coÑHEcIMENTo DoS
INTERESSADOS QUE, NO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS OSHOOI,IIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, N' 34I, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBE/CE ESTAR,Á REALIZANDO
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELoPES coM DocUMENToS DE HABILITAçÄo E PRoPosTAS DE PREÇoS PARA
O OBJETO: CONTRATAÇÄO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃo DA DRENAGEM DA sUB BACIA b6 DA SEDE Do MUNIcfPIo, coM A
CONSTRUÇÃODE GALERIAS NAS RUAS JOSÉ,AUGUSToALVES EAVENIDAGILTEIXEIRA, JL]NToASECRETARIADE INFRAESTRUTUR¡,
TRANSPORTES E URBANISMO DO MLINICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. o EDITAL E sEUs ANEXos ENCoNTRAM-SE DISPONÍVEIS Nci
ENDEREÇO ACIMA, DAS OTH3OMIN ÀS IZHOOVTT.I, OU ATRAVÉS Do SITE: 'wV/w.TcE.cE.GovBR. JAGUARIBE/CE, 25 DE JANEIRo DE
2023. MTCHELLE MARIA MARTTNS DE BARROS - PRESTDENTE DA COMTSSÃO DE LICTTAÇÃO,

CPL.

f'sc
MISTO


